
Smlouva o nakládání s odpadem - ŽIVNOSTI_ vzor _NZoO 27.10.2020 
~ -·~- ~-------

Smlouva o nakládání s odpadem č.13520101 / 01.05.2021 

1-0M~ř'=t/\H/\ 
LOM-2021-0087-R 

uzavřená podle ustanoveni§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonfk, ve zněnl pozdějšfch pfedpisů a 
dle zákona o odpadech, v platném a účinném znění (dále jen uzákon o odpadech") a (dále jen „smlouva") níže 

uvedeného dne mezi: 

AVE CZ odpadové hospadářmtí s.r.o. 
se sldtem; Pražská 1321/38a 102 00 Praha 10 
IČO: 49356089 

DIC: CZ49356089 
zapsaná v obchodnim rejstřlku vedeném Městským soudem v Praze oddíl c, violka 1977S 
číslo bankovního účtu;  

tel.:  email:  

dále jen jako „zhotovitel" 

a 

LOM PRAHA s.p. 
se sldlem: Tiskafská 270/8, 108 00 Praha 10, Malešice 
IČO: 00000515 

DIČ; CZ00000515 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddlle ALX, vložce 283 
zastoupený Mgr. Jiflm Protivou, ředitelem státního podniku 
zástupce pronajímatele oprávněný jednat ve věcech finančních: 

   
Kontaktní osoba v Areálu letiště Pferov:   

Kontaktní telefon:  

Kontaktní email:  
ISDS:drplzqr 

dále jen Jako „objednatel" 

Objednatel a zhotovitel dále společně též „stranv" nebo „smluvní strany" a jednotlivě téf „strana" nebo „smluvní 
strana" 

Pfílohy, jež tvofi nedílnou soufást této smlouvy: 

Pffloho č. 1 - Specifikačnl a výpočtový list 
Pfffoho č. 2 - Seznam svozových mfst 

Stránka 1 ze a 



Smlouva o nakláděnf s odpadem - ŽIVNOSTI vzor __ NZoO -~7 ._;_0.2020 ___ _ 

Při/aha č. 3 - Seznam vlastnlkó odpadu 
Pffloha č, 4 - Pfsemné informace o odpadu 

Preambule 

Tato smlouva nahrazuje smlouvu č. 13520101, uzavfenou dne 31.12.2013 mezi objednatelem a společností van 
Gansewinkel, a.s.( později pfejmenovanou na AVE komunálnf slufby a.s.), se sídtem U Vlečky 592,664 42 Modřice, IČ: 
63483360, která zan!kta dne 1.7.2016 v důsledku vnltrostátnf flÍze sloučenfm se společností AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o., IČ: 49356089, se sídlem Praha 10, Pražská 1321/38a, PSČ 102 00, zapsanou v obchodnlm rejsWku 
vedeném Městským soudem v Praze v odd li u C, vložka 1977S, jako společnost! nástupnickou. 

S ohledem na vý~e uvedenou vnltrostátnl fúzi, kdy zhotovitel hodlá ujednotit typy uzavíraných smluv o nakládání 
s odpadem a s ohledem na vydání nového zákona o odpadech č. 541/2020 Sb,, který nabyl účinnosti dne 1.1,2021 a 
který nahradil v plném rozsahu zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších právních předpisů, kterým došlo k navýšeni poplatků za skladován/ odpadů a dalších poplatků souvisejíclch 
s ukládáním odpadu, dohodly se smluvní strany na uzavřeni této nové smlouvy o nakládání s odpadem. 

Zhotovitel prohlašuje, že k navýšeni ceny slu~eb došlo výhradně v důsledku výše uvedeného navýšení pop1atk0 za 
skladováni odpadů a dalších poplatků souvisejfclch s ukládáním odpadu, plynoucího ze změny legislatlvy, a že 
v souvislosti s tímto navýšením ceny nedojde ke zvyšováni risku zhotovitele. 

I,. 
Úvodnf ustanoven{ 

1. Zhotovitel je osoba oprávněná k převzetl odpadu a oprávněným provozovatelem zařízeni určeného pro 
nakládání s danými druhy a kategoriemi odpadu, a to ve smyslu zákona o odpadech. 

2. Odpad je movitá věc blíže specifikována v pffloze č. 1 této smlouvy. Objednatel odpovldá za správné zafazení 
odpadu podle druhú a kategorii v souladu s katalogem odpadů. 

3. Svozové mlsto je místo dohodnuté smluvními stranami, kde bude pfipravena sběrná nádoba určená ke svozu 
odpadu; seznam svozových míst je uveden v pfíloze č, 2 této smlouvy. 

4. Sběrné nádoby Jsou nádoby, do nichž je soustfeďován odpad. V případě, že je mezi smluvními stranami 
sjednáno dle podmínek uvedenich v této smlouvě (zejména pak čl, VI.), poskytne zhotovltel objednateli sběrné 
nádoby, jejichž specifikace (typ) a počet bude uveden v přlloze f, l této smlouvy. V pi'ípadě, že objednatel 
poskytne k pfevzetí odpadu zhotovitelem vlastní sběrné nádoby, je zhotovitel oprávněn schválit typ a velikost 
takových sběrných nádob před realizací plnění této smlouvy, Zhotovitel si vyhrazuje právo dle své úvahy 
odmltnout neschválenou sběrnou nádobu objednatele. 

5. Služby A jsou služby poskytované zhotovltelem obJednateli v pravidelných l nepravidelných intervalech, a to 
zejména sběr, svoz a zpracování odpadu soustFed'ovaného objednatelem ve sběrných nádobách, Jednotková 
cena za Slufby A je uvedena v pmoze č, 1 této smlouvy (dále jen ,,Jednotková cena z.a Slufby A"). 

6. Služby B jsou služby souvisejlcf s nakládáním s odpady poskytované zhotovitetem objednateli, Jako napf. 
doprava apod. Bližší specifikace a Jednotková cena za Služby B jsou uvedeny v příloz:e č. 1 této smlouvy (dále jen 
,.Jednotková cena za Sluiby B"). 

7. Slufby - nakládání s odpadem jsou služby poskytované zhotovitelem objednateli za zpracováni odpadu (tj, 
využiti a/nebo odstraněnQ. Poskytování těchto služeb bude účtováno zhotovltelem objednateli v pi'fpadě, že 
služba jlf není zahrnuta v Jednotkové ceně za Služby A. Jednotková cena za nakládání s odpadem je uvedena 
v príloze č.1 této smlouvy (dále jen „Jednotková cena za nakládání s odpadem"), 

8. Poskytované slulby jsou ve svém souhrnu Služby A, společně se Službami B a Službami - nakládáni s odpadem, 
které jsou poskytovány zhotovftelem objednateli. 

li. 
Předmět smlouvy 

Stránka Z ze 8 



7 
Smlouva o n~kládání s odpadem '.':"_~IVNOSTI_vzor NZoO 27.10.2020 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje přebírat odpady od objednatele, jejichž bližšf specifikace je uvedena v 
příloze č. 1 a s pfevzatými odpady nakládat v souladu se lákonem o odpadech, tj. zajistit Jejich sběr, svoz a 
zpracování (tj . .zajistit Služby A a Služby- nakládání s odpadem), a to za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. V případě, že byly sjednány, zhotovitel se touto smlouvou zavazuje poskytnout objednateli rovněž Služby B. 
Jednotková cena za Služby B bude hrazena objednatelem společně s Jednotkovou cenou za Sfužby A a 
Jednotkovou cenou za nakládáni s odpadem za poskytováni Služeb A a Služeb - nakládání s odpadem. 

3. Objednatel se zavazuje sjednaným způsobem pFedávat odpady zhotoviteli po dobu účinnosti této smlouvy, a za 
Poskytované služby zhotovitelem dle čl. li odst. 1 této smlouvy, tj. (i) za Služby A zaplatit zhotov!teli Jednotkovou 
cenu za Služby A a (U) za Služby - nakládání s odpadem zaplatit zhotoviteli Jednotkovou cenu za nakládání 
s odpadem sjednanou v pFíloze č. l této smlouvy a za plnění poskytovana zhotovitelem dle čl. U. odst. 2 této 
smlouvy, tj. (iii) za Služby B zaplatit zhotoviteli Jednotkovou cenu za Služby B sjednanou v příloze č. 1 této 
smlouvy {Jednotková cena za Služby A, Jednotková cena za nakládáni s odpadem a Jednotková cena za Službv B 
společně dále též jako „Cena služeb''). 

4. Smluvnl strany se dohodly, že odpad je pfevzatý zhotovitelem v okamžiku, kdy jej pfevezme od objednatele 
pfímo zhotovitel nebo třetí osoba, jež Je smluvně zajištěná zhotovitelem k převzetí odpad O a jejich pfepravě pro 
zhotovitele (dále jen „dopravce"). Zhotovitel si vyhrazuje právo odmítnout převzetí odpadu, pokud v d0sledku 
změny povolení nebo provozního fádu koncových zařfzenf (tj. zejména skládek}, na které je pnjímán odpad, 
nemá nadále povoleno přfjlmat tento druh odpadu nebo zjiných objektivních důvodO nezávislých na villi 
zhotovitele. 

S. Okamžikem převzetí odpadu zhotovitelem do zařízeni určeného pro nakládáni s odpady se vlastnfkem odpadu 
stává zhotovitel ve smyslu ust. § 16 odst. 1 zákona o odpadech a ve vztahu k tomuto odpadu má zhotovitel 
všechny povinnosti provozovatele zaflzení stanovené zákonem o odpadech, 

6. Smluvní strany se dohodly na tom, že místem pfedání a převzetí odpadu, a tedy r místem naložení odpadu je 
svozové mlsto uvedené u konkrétního druhu odpadu v pflloze č. 2 této smlouvy. 

Hl. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit sběr odpadu soustředěného ve sběrných nádobách a zajistit Jeho svoz ze 
svozového mista, a to v rozsahu a frekvencí dle prilohy č. 2 této smlouvy. 

2. Objednatel je zejména povinen: 
a) za]lstlt volný pi'ístup ke sběrným nádobám v době probíhajícího svozu. 
b) zajistit sjízdnost vozovek a schQdnost pffstupových cest vedoucích přímo k Jednotlivým sběrným nádobám; 

s výjimkou pozemních komunikaci ve vlastnictví státu, kraje nebo obce. 
c) zajistit soustřeďováni odpadu do sběrných nádob na svozovém místě a současně zajistit, aby odpad nebyl 

ukládán mimo sběrné nádoby. V pffpadě, fe bude odpad soustfed'ován nebo odložen vedle sběrných nádob, 
zhotovitel není povinen takový odpad pfevzít. 

d) zajistit, abv nedocházelo ke znehodnocování pfeblraného odpadu odpadem, na který se nevztahuje tato 
smlouva. 

e) vrátit zhotoviteli ve· lhůtě S dmi ode dne ukončení účinnosti této smlouvy všechny Jfm pronajaté sběrné 
nádoby, a to v řádném stavu, odpovfdajfdm běžnému opotřebeni. 

f) zafazovat odpad podle druhů a kategorií v souladu s katalogem odpadů. 
3. Objednatel se zavazuje předat zhotovltefi veškeré údaje, informace a/ nebo dokumentaci tvkající se odpadO, jejíž 

předánl právní předpisy (tj. zejména zákon o odpadech a/nebo podzákonné právní predplsy)_pro daný druh 
p1edávaných odpadO vyžadují, nenf•li mezi stranami dohodnuto jinak. Tato dokumentace v podobě písemných 
informací o odpadu tvofl Pfllohu č. 4 - ,,Písemné Informace o odpadu", která je tak nedílnou součást této 
smlouvy. 

4. v pf/padě, že je svoz odpadu podmíněn označenlm sběrné nádoby svozovou známkou, p1edá zhotovitel 
objednatel! paušálnl a/nebo Jednorázové svozové známky (samolepky). Objednatel je povinen označit sběrné 
nádoby těmito známkami a pouze takto 02načené sběrně nádoby slouží k soustřeďováni odpadu objednatelem 
a svozu odpadů podle této smlouvy. 

-------------- ---- ·--·--- -----------•-···--· - ······-- · ··--
Stránka 3 ze 8 



~mlouva o nakládání s odpadem - ŽIVNOSTI vzor NZoO ~7 .10.2020 

5. Zhotovitel je opr.1vněn odmítnout svoz odpadu v přlpadě, že objednatel nesplnil touto smlouvou sjednané 
povinnosti nebo je objednatel v prodlení s úhradou kterékoliv částky dle této smlouvy. 

6. Převzetí odpadu, na ktery se nevztahuje tato smlouva, může být provedeno pouze na základě operativní 
objednávky objednatele a/nebo dodatkem k této smlouvě. Objednávka musl být učiněna písemně, musí v ní být 
uveden druh odpadu, svozové místo a doba trvání, po kterou má být služba zhotovitelem poskytována, pflfemž 
cena takto provedeného plněni bude stanovena dohodou smluvních stran mimo režim této smlouvy. 

IV. 
Cena plnění a platební podmínky 

1. Cena slufeb je stanovena dohodou smluvních stran v pfíloze č. 1, a to bez daně z pfldané hodnoty, která bude 
pfipočtena v aktuální zákonné výši. 

2. cena služeb bude vyúčtována vždy za fakturační období, které je uvedeno v pfíloze č. 1 smlouvy. Zhotovitel 
vystav! daňový doklad (dále jen „faktura") za Poskytované služby a odešle jej objednatel/ na sjednanou zasílací 
adresu dle této smlouvy. Faktura je splatná 14. den ode dne jejího vystaveni. Zhotovttel je oprávněn vyúčtovat 
cenu pravidelných a opakujiclch se slufeb pfed jejich poskytnutím, a to za předpokladu, ~e rozsah a cena 
poskytovaných služeb jsou smluvními stranami dohodnuty pfedem. 

3. Zhotovitel je oprávněn objednateli vystavit a doručovat jakoukoliv fakturu podle této smlouvy v elektronické 
podobě, a to na e-maílovou adresu objednatele uvedenou v této smlouvě. Objednatel uděluje zhotoviteli 
souhlas k zasílán! a používání faktur (da/'iových dokladů) v elektronické podobě ve smyslu ustanovení§ 26 odst. 
3 zákona č, 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Elektronická faktura ve smyslu tohoto ustanoveni smlouvy 
bude vyhotovena ve formátu POF. 

4. Všechny platby podle této smlouvy se provádí bezhotovostně na účet zhotov/tele nebo v hotovost/. Čfslo óčtu, 
m~nu platby a varlab!lnl symbol čl způsob jeho určení uvede zhotovitel vždy na faktufe. Náklady spojené 
s úhradou závazk(i dle této smlouvy (např. bankovní poplatky, poštovní poplatky) nese každá ze smluvních stran 
sama. 

S. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovnfho klidu, pak je dnem splatnosti 
nejbHžšl následující pracovnl den. 

6. Platba objednatele se povaiuje za uhrazenou, je-li fádně identifikována (označena variabilním symbolem) a 
připsána v předepsané výši na účet zhotov/teíe uvedený v z~hlavi této smlouvy. 

7. Změny bankovních účtů jsou si smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně oznámit. 
8. Ostatní pffpadné platby podle této smlouvy (napf. smluvní pokuty, škody, úroky z prodlení, dalšl náklady, 

náhrady, odvody a poplatky) Jsou splatné na výzvu k jejich úhradě. Platby dle tohoto odstavce je povinen 
zhotovitel vyúčtovat samostatnou fakturou, pop~fpadě společně s fakturou vystavenou na Cenu služeb. 
Společná faktura je splatná 14. den ode dne jejlho vystaveni. 

9. Smluvní strany sl sjednávají, že pfípadné neidentrflkovatelné platby poskytnuté objednatelem na bankovní účet 
zhotovitele nebo i přeplatky je zhotovitel oprávněn, dle své úvahy, započfst na pflslušenství kterékoli své 
pohledávky za objednatelem, a poté na jistinu této své pohledávky za objednatelem. 

10.Cena služeb dle této smlouvy se zvyšuje: 
a) p~i navýšeni vstupnlch nákladů zhotovitele podílej/clch se na Ceně slufeb (tj. zejména pfi zvýšení nákladO 

zhotovitele, napr. v souvislostí se změnou právním předpisem stanovené výše poplatku za ukládáni odpadů 
na skládky nebo jakéhokoliv jiného poplatku stanoveného v budoucnu); takové zvýšeni ie vlič1 objednateli 
ůčlnné od prvého dne následuj/dho kalendá1nfho měsíce po měsld, v němž zhotovitel zvýšení sjednané ceny 
písemně objednateli oznámil; 

b) o míru innace vyjádřenou přfrastkem průměrného ročního Indexu spotfebitelských cen podle ůdajů 
zvelejněných na internetových stránkách Českého statistického úřadu za předchozí kalendářnl rok, přičemž 
ke zvýšeni Ceny služeb o inflaci může dojit každoročně, vždy s účinnosti od 1. ledna pf/slušného kalendáfn!ho 
roku následujlcího po kalendářním roce, ve kterém nabyla tato smlouva účinnosti. Zhotovitel pisemně 
informuje objednatele o nové výši Ceny služeb. Zhotovitel je oprávněn plsemně Informovat objednatele o 
nové výši Ceny služeb společně se zasláním faktury, a to i v elektronické podobě dle článku IV. odst. 3 
smlouvy, ve které již bude uvedena nová výše Ceny služeb. 

Stránka 4 le 8 



r 

Smlouva o nakládán/ s odpadem -ŽIVNOSTI_vzor_NZo~ 27.10.2020 

v. 
Úrok z prodlení a smluvnf pokuty 

1. Pro pfípad prodlení objednatele s 6hradou kterékoli splatné peněžité pohledávky zhotovitele podle této 
smlouvy je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši  z dlužné částky za každý 
i započatý den prodlení. 

2. Předá-li objednatel zhotoviteli odpad, který nesplňuje kvalitativnf parametry deklarované v dokladech vystavené 
dle článku Ill. odst. 3 této smlouvy, resp. jedná-li se o jiný druh odpadu, nef který je uveden v pffloze č. 1 této 
smlouvy, má zhotovitel právo pfevzetí takového odpadu odmítnout, a to i v pF/pad~, že pfedávaný odpad je 
nevhodný pouze z částí. 

3. Zhotovitel je oprávněn uplatnit nárok na zaplacen/ smluvn/ pokuty ve výši Kč, dostane-li se objednatel do 
prodlení s úhradou jakéhokoliv plnění dle této smlouvy, a to o více než 30 dní ode dne splatností daňového 
dokladu - faktury, kterým bylo toto plnění zhotovitelem u objednatele uplatněno. Tím nenf dotčeno právo 
zhotovitele na úrok z prodlení a právo zhotovltele odstoupit od smlouvy dle čl. VII. této smlouvy. 

4. Zhotovitel je oprávněn uplatnit nároky na úhradu smluvnl pokuty vyplývajlcl z fl. V. odst. 3 této smlouvy, a to I 
opakovaně. 

5. Uplatn~nfm nároku zhotovitele na smlminl pokutu dle čl. V. odst. 3 této smlouvy není dotčeno pr.hm zhotovitele 
na náhradu škody. Ustanovení§ 20S0 zákona č. 89/2012 Sb., obfanský zákoník, ve znění pozdějších předplsO, 
se nepoužije. 

VI. 
NáJem sběrnýcli nádob 

l. Zhotovitel se zavazuje přenechat do uzlvání za úplatu objednateli sběrné nádoby zhotovitele dle specifikace a 
v počtu uvedeném v pflloze č. 2 této smlouvy (dále také jako „předmět nájmu"). 

2. Objednatel prohlašuje, že se seznámil se stavem pfedmětu nájmu a neshledal žádné faktické li pravnl vady, 
které by bránily Jeho užívání k účehlm touto smlouvou sledovaných a v tomto stavu a za podmínek dále v této 
smlouvě stanovených jej do nájmu pPíJfmá. 

3. Cena za nájem předmětu nájmu dle této smlouvy je stanovena Jako část Jednotkové ceny za Služby B v prrloze 
č. 1, a to bez daně z přidané hodnoty. Pokud cena nájmu není uvedena jako část Jednotkové ceny za Slu!by 8 
plat/, že cena nájmu sběrných nádob je Již zahrnuta v Jednotkové ceně 2a Služby A. 

4. Objednatel je povinen pfedmět nájmu: 
a) užlvat ve shodě s účelem smlouvy, hospodárně a účelně; 
b) chránit před poškozením, ztrátou nebo mloonlm; 
c) vrátit zhotoviteli bez zbytelného odkladu v případě, fe jej nepotFebuje pro plněni účelu smlouvy nebo je 

rádně nevyuflvá; 
d) u!lvat při dodržování všech pofárnfc:h, bezpečnostních, hygienických a dalších předpisů, které se vztahují 

k jeho činnosti; 
e} pfedložlt zhotoviteli na jeho ~dost ke kontrole, a to nejpozději do 3 dnu od doručeni takové žádosti 

objednateli; 
f) řádně užívat, jinak nese odpovědnost za škody na majetku zpt'.lsobené neodborným zacházením a provoznlml 

událostmi. 
s. Zhotovitel: 

a) je povinen ke dni účinnosti této smlouvy ptedat obfednateli předmět nájmu, pokud se strany nedomluví 
jinak; 

b) je oprávněn Udat vráceni předmětu nájmu, neužívá-li objednatel pfedmět nájmu řádn~. případně je užívá 
v rozporu s účelem, ke kterému má sloužit; 

Strá nlca S ze 8 



Smlouva o nakládán/ s odpadem -ŽIVNOSTI vzor NZoO 27.10.2020 

c) je oprávněn odebrat objednateli předmět najmu v případě, fe objednatel nesplnil touto smlouvou sjednané 
povinnosti nebo je objednatel v prodlení s úhradou kterékoliv částky dle této smlouvy. 

6. Pokud nájem předmětu nájmu nenl součásti zhotovitelem Poskytovaných služeb, tento článek Vl. se nepoužije. 

VII. 
Doba trvánf smlouvy a Její zánik 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabyvá platnost! dnem podpisu poslednl smluvní strany a 
účinnosti nabývá dnem uvereJněnl v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o :zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uvefejňovánl těchto smluv a o registru smluv {zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších pfedplsll. Uveřejnění smlowv v registru smluv nijistí objednatel. 

2. Obě smluvnl strany jsou oprávněny smlouvu IIVPOvědět s vwovědnf dobou 1 měsíce. Zhotovitel i objednatel je 
oprávněn 1/YpovMět tuto smlouvu s výpovědní dobou jeden měsíc v pfípadě, že dojde ke změně podmínek pro 
plijlmánl odpadu do koncového zaffzení, čl nastanou-li jiné dOležité provozní důvody na straně zhotovitele. 
Výpovědnf doba počíná běžet prvnlho dne měsíce následujícího po měsfcl, v němž druhá smluvní strana obdrží 
plsemnou výpověď řádně doručenou na jejf adresu uvedenou v záhlavl této smlOUI/Y, 

3. Smluvní strany se dohodly, že dosavadní závazky z uzalffených smluv se stejným nebo obdobným plněním se 
podle§ 1902 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonlk, ve znění pozdějších pl'edpisO, zcela rušl a nahrazuji se 
touto smlouvou. Výjimku tvofi závazky. které vznikly z dúvodu poru~enf povinnosti z uzavfených dosavadních 
smluv mezi smluvními stranami, napf. smluvní pokuta. 

4. Zhotovitel má právo od této smlouvy odstoupit, 
(l) v pFlpadě podstatného porušeni smlouvy objednatelem, tj. zejména dostane-li se objednatel do prodlenl s 
úhradou úplaty za poskytnutá plněni na základě daňového dokladu -faktury o více ne! tflcet {30) dml ode dne 
splatnost! daňového dokladu; 

(ií) v případě podstatné změny okolnost!, ke které dojde po uzavřeni této smlouvy, tj. zejména, kdy u 
zhotovitele dojde ke zvýšeni nákladO na poskytované služby {napf. v souvislosti se změnou právním pfedpisem 
stanovené výše poplatku za ukládání odpadO na skládku nebo jakéhokoliv jiného poplatku stanoveného 
právním pfedplsem v budoucnu), v důsledku čehož zhotovitel v souladu s touto smlouvou zvýff cenu 
poskytovaných služeb a objednatel bude rozporovat nebo zpochybňovat oprávněnost takového zvýšen! ceny; 
(iill v případě, že zhotovitel pozbyde pPíslušné oprávn~nl či povolen/ nezbytrté k provozu zařízeni, ve kterém 
nakládá s odpady uvedenými v této smlouvé nebo pozbyde príslušné oprávnění či povolení nezbytné k 
nakládán I s jednotlivými druhy odpadů, které jsou uvedeny v této smlouvě; nebo 
(iv) v prlpadě, že byl prohlášen úpadek objednatele. 

5. Oznámeni o odstoupení doručl zhotovitel na adresu objednatele uvedenou v záhlavi této smlouvy. Úfinky 
odstoupeni nastávají ke dni, kdy objednatel obdrží písemné o:tnámení o odstoupení od smlouvy. Odstoupeni od 
této smlouvy má účinky jen do budoucna. V případě odstoupeni některé strany od této smlouvy nejsou strany 
povinny sl vrátit plnění, která sí na základě této smlouvy doposud poskytly, a zOstávaJí zachovány veškeré nároky 
které stranám z této smlouvy a v souvislosti s ni vznikly do doby odstoupení od ní. V případě odstoupeni od této 
smlouvy se obě smluvní strany zavazují vypořádat své finanční poměry založené touto smlouvou nejpozději do 
l měsíce ode dne doručeni oznámení o odstoupeni od této smlouvy. 

VIII, 
Prorogace 

l. Strany se dohodly, že v pflpadě jakýchkoliv sporo dle této smlouvy, Je místně pfíslušný Obvodnl soud pro Prahu 
10, pfipadně Městský soud v Praze. 

IX. 
livěre!ná ustanovení 

Stránka 6 ze 8 



' ! Smlouva o nakládání s odpadem -ŽIVNOSTI vzor NZoO 27.10.2020 --~---

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto srn louvou neupravená se řídí zákonem o odpadech, ve znění pozdějších 
predplsů a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákonfk, ve znění pozdějších předpisO. 

2. Každá ze smluvních stran bude v roli správce zpracovávat osobní údaje fyzických osob vystupujících na straně 
druhé smtuvnl strany jakofto subjektů údajll, a to pro účely souvlsejlcl s uzavíráním a plněnlm této smlouvy, 
ochrany jejich právních nároku a plněn/ právních povinnosti. Každá ze smfuvních stran informuje své pfípadné 
zaměstnance a další subjekty údajů o zpracováni jejich osobních údaj<i druhou smluvní stranou. Informace o 
zpracování osobních údajů ze strany zhotovitele jsou dostupné na adrese . 

3. Veškeré změny smluvních ujednání této smlouvy je možné činit jen po vzájemné dohodě smluvních stran, a to 
v podobě nové plsemné smlouvy, jenž v plném rozsahu nahradí tuto smlouvu a bude pi'edstavovat úplnou 
dohodu smluvních stran na pfedmětu plnění. 

4. Případná nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevymahatelnost některých ustanoveni této smlouvy nemá vllv 
na existenci, platnost, účinnost či vymahatelnost ostatních ustanoveni této smlouvy. smluvní strany se zavazují 
nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanoveni této smlouvy ustanovením platným, účinným a 
vymahatelným, které bude nejvlce odpovídat smyslu a účelu pOvodnfho ustanoveni smlouvy. 

S. Strany sjednávají, že v rámci smluvnlho vztahu zalofeného touto smlouvou majl ustanovení zákona, jež nemají 
donucující účinky, přednost před obchodními zvvklostml. Ustanoveni § 558 odst. 2, věty druhé zákona č. 

89/:2012 Sb., občanského zákon/ku, ve znění pozdějšfcll pfedpis6, se nepoužije, 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 shodných vyhotoveních, 
7. Pro vyloučen{ pochybno5tf se uvádí, že žádný závazek z této smlouvy není fixním závazkem podle§ 1980 zákona 

č. 89/2012 Sb., obi:anský zákoník, ve zněnl pozdějších pfedplsO:. 

-PODPISY STRAN NÁSLEDUJ( NA DAL$( STRANl-

Stránka 7 ze 8 



Smlouva o nakládání s odpadem-21VNOSTl_vzor NZoO 27.10.2020 

v O\o~ dne 8, C, '2-0lf 

zhotovitel 

zhotovitel 

-525- (J;J!J 
AVE CZ odpadové lmsporiářst.vi s.r.o 
Paveikt>V~ 1314/l!a, 779 00 O~rnouc 
IÓI°'' ~1\.U80Bil :JIC: CZ493S\;:i~ ~ 

-
V dne if· h• ~/ -----

objednatel 

Stránka 8 ze 8 




